\,

âmam mpafa rnyi 29//w a%ihz

INDICAÇÃO N° 9.861
Assunto: REFORMA E MANUTENÇÃO DOS BANHEIROS PÚBLICOS DO
GINÁSIO DE ESPORTES

Senhor Presidente:

ÇÁARpM&JN'A1 DE
iiMPLl ; . iyp' 'AH)STA

) 	27MAl2Ü75

PPyr .

L EXfCIENTí

CONSIDERANDO que o Ginásio Municipal de Esportes é o maior
espaço da cidade destinado à prática esportiva, recebendo diariamente um grande número
de frequentadores;

CONSIDERANDO que, devido à alta frequência de atividades e eventos
de grande público, a utilização dos banheiros públicos do ginásio é intensa, sendo
fundamental que estes se encontrem em boas condições de uso;

CONSIDERANDO atualmente, os banheiros apresentam diversas
condições inadequadas de uso, como falta de limpeza, equipamentos danificados (vasos
sanitários, torneiras, portas, iluminação), além da ausência de itens básicos de higiene;

CONSIDERANDO ainda que essa situação tem prejudicado a
experiência dos frequentadores, especialmente durante eventos esportivos e atividades
coletivas;

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao
setor competente a execução de serviços de vistoria no local e seja providenciada a
reforma completa das instalações sanitárias, como troca de vasos e pias quebradas,
troca das portas danificadas, manutenção das torneiras e bebedouros, limpeza e
iluminação do local, garantindo condições adequadas de uso com um ambiente higiênico
e saudável.

Campo Limpo Paulista, 22 de maio de 2025.

Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões,

2 7 MAl 2025

AUI

Presidente